dico reddunt: sed auferri simu-

latur, qd ab illo ista ferantur.

Causa.xviii.

abbas vel episcopus aliqua

habuerit qd in ecclesiasticis fa-

cilitatibus nondum sunt anni-

merata, exemplo beati Ioani-

nis dicta recentior, oblatare

ut expeditius orationi vace-

mus: sic ne ecclesia scandalum

patiar, ne dilectus in dete-

riora precipitet, ne in perniciē

monachoz, aut incendio mo-

nasterij occasione suorum exar-

cificat: laudabilis fbi finam

dico reddunt: sed auferri simu-

latur, qd ab illo ista ferantur.

Causa.xviii.

abbas vel episcopus aliqua

habuerit qd in ecclesiasticis fa-

cilitatibus nondum sunt anni-

merata, exemplo beati Ioani-

nis dicta recentior, oblatare

ut expeditius orationi vace-

mus: sic ne ecclesia scandalum

q; de iure comuni ad monachos tantum spectat electio
abbatis & p; populum non habent, non subiungit ep; o; lege
diocesana, sed tantum legi iurisdictionis. 30. de san.

Causa. *S*upra in cap. hoc tñ, dicta est q; ep; aliquid
urbis sibi possint vendicare. *N*unc *G*uanianus vult ostendere
ceterum: et ad hoc inducit sequentia ca.

Habas. *S*ic. **D**icit in
hoc capi, q; abbas
in monasterio ordi-
nari debet per mo-
nachos, et non per
ep; om; nec ibi missa
per ep; em; nece-
ssariae per hoc of-
fendat alii esse sub-
iectum. 3dum ve-
re dicti in diobus
convenientibus cap. cui
calus patet, et per
te fonsib; Ali-
quid tamem plus
additum in tercio ca.
Est nota q; doc. q;
ibi dicitur, intelligi
tur monasteriorum
exemptis.

a. *O*rdinatur, i.
eligitur,
b. *M*issa, publis-
ca, conculta popu-
lum, nisi de volun-
tate fratrum: vt. j.
e. lumen.

c. *S*ubdiaconatur,
quo ad legem dio-
cefemam. *V*. *xv*.

q; ad q;. cum pro vincula
legi in-
te, nisi in calu: ve
rifici-
li, q; o; aplicos,
et o; ergo q; ep;

et in aliquo loco cele-
brantur, prelumin lo-
cus ei subiectus, ar-
cti q; ar-
gu, vii. q;. i. ponti-
abas, q; ep; p; subiectus
de hoc
re vñ ecclie alii
not. x.
vt extra de excep-
tione, p; scimus, et eti-
am aliqua ecclie po-
test se subiectus alii
hoc n; no; prelumin
cat ep; ex d; dona,
inter dilectos.

Habemus. *P*ublica-
cas, quibus populus non interest nisi insisteret ab abba-

electio re: vi. i. e. diudum. 30.
principi

Habemus. *D*na. argu, est hic q; electio maxime
pietatis. *P*ielata spectat tñ ad patronum: pr. vii. q;. v. si
quis ep; vñ, q; vñ, decernimus. et. ixij. dñlin. principa-
li. t.c. q; q; eleutherius, sed non electa: vt extra de iure
pa. nobis, t.c. p; o; o; Sed solemnis electio p; elemandia
est principi vel patrō: vt ex de elect, cu terra, t. m; luna.

co. ii. sacroficiis, z. e. q; sicut. et. ixij. di. reatina. z. c. lectis.
Q Uiam sit. q; *cccvi* Diuidit in iii. partes. In p; a-
dicto q; nulli ep; o; vel laicos dectero p; eli umani
aliqd auferre de rebus monasteriorum et iuaru ecclesiarii
vel villarum, vel fraudes aliquas ei facere. In t; o; a pa-
te de q; ille ad ob-
eligatur quem mo-
nach; de sua con-
gregacione elegen-
t, in i; idoneo
inueniatur. In ter-
tiia parte dicunt q;
prater voluntates
abbatis, monach; non debent de mo-
nasterio suo ad a-
lia monasteria trans-
ire, vel ad factos
ordines vel ad ali-
q; officia ecclesia-
ris ordinari. In
quarta parte si q;
statutu illi debet
ab ob; epis ob-
seruari, s; vi mona-
steria nulla cano-
nica iuriis defens-
uari quibus defen-
sunt ecclesie secu-
lares: et ep; suis ec-
clesiis sunt conten-
ti. Secunda pars ibi,
Defuncto dñ. Ter-
tia ibi, Pariter autem est cu-
stodiendum ut inuit abbate
ad ordinandum: alla monasteria
aut ad ordines sacros vel
clericatus officium tolli extin-
de monachini non debeat, et in-
fra. Nullus monachum sine
testimonia et concessione ab-
batis in ecclesia aliqua tenet
vel ad aliquem honorem pio-
moueat. *A*llac ergo scripto-
rum nostrorum paginā omni
future tempore ab omnibus
ep; o; f; firmam statuimus il-
libatā q; seruari: vt z; sue ecclie
sue (tulata dñ) tantummodo
in iure contenti: et monasteria
ecclastica conditionibus
seu angariis vel quibuslibet
obsequiis secularibus nullo
modo subiacent, nullis cano-
nica iuriis defensuante, sed
remotis verationibus a cum-
cito grauaminibus diuum
opus cum summa devotione
anum perficiat. *I* tem Lasto
rio ep; o; Ariminum.

vel cellulis vel villis que ad
ea pertinent, quo cungs modo
seu qualibet occasione munue-
re, vel dolos vel immisiones
aliquas facere. et. i. **D**efun-
cto vero abbate cuiuscumq; con-
gregationis, non extraneo eli-
gatur, nisi de eadem congrega-
tione quem libi propria vo-
luntate cōcos fratrum socie-
tas elegerit. *Q* uis si apta inter-
se perlonam tuenre nequiev-
erit, solerter sibi de alijs mona-
steriorum eligat ordinandum, et in-
fra. *C* Pariter autem est cu-
stodiendum ut inuit abbate
ad ordinandum: alla monasteria
aut ad ordines sacros vel
clericatus officium tolli extin-
de monachini non debeat, et in-
fra. Nullus monachum sine
testimonia et concessione ab-
batis in ecclesia aliqua tenet
vel ad aliquem honorem pio-
moueat. *A*llac ergo scripto-
rum nostrorum paginā omni
future tempore ab omnibus
ep; o; f; firmam statuimus il-
libatā q; seruari: vt z; sue ecclie
sue (tulata dñ) tantummodo
in iure contenti: et monasteria
ecclastica conditionibus
seu angariis vel quibuslibet
obsequiis secularibus nullo
modo subiacent, nullis cano-
nica iuriis defensuante, sed
remotis verationibus a cum-
cito grauaminibus diuum
opus cum summa devotione
anum perficiat. *I* tem Lasto
rio ep; o; Ariminum.

Colle ex abb; istiui quem
sua cōgregatio et posseficiois
dissi ordinari poscerit.

Habemus in monaste-
rio illum volumus or-
dinari quem sibi de sua cōgre-
gatione et monachorum elec-
cio et posseficiois dominus^z,
et quod magis obseruandum
est o; vite ac meritu popo-
scerit ordinari.

Let. Grego. omnibus ep; s.
Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasteriorum.

Colle obiectate monachos.

Q Uiam sit necessarium mo-
nasteriorum quieti prospiri-
cere. et. i. Interdicim⁹ i-
gitur in nomine dñi nostri Iesu
christi, et ex auctoritate b; p; et
tri apostolorū principis, cuius vi-
ce huc romane ecclie p; efide-
mus: vt nullus ep; o; aut fecu-
larium ultra presumat de redi-
tib; vel chartis monasterior

Dullam potestate. **C**onsue. Quidam monachus pro suo arbitrio deponebat abbatum, et alios quandoque in los suis volabant ordinabantur. Quare papam pelagius precepit optioni defensori ut de cetero monachos tales licentiam habere non permittat: sed tota potestas et so-

licitudo monachorum et monasteriorum ad abbatem pertinet.

Ande. **E**llos ordinare. **C**ontra. **A**utem potestas,

humani causae moris est illum timere cuius iudicium nunc erigitur, nunc de-

punatur. **xvi. q. i.** viva. Nec superio-

res debent inferiori-

familias nimis familiares esse. nam ex conuersatione equa-

li nascetur contemnere prius dignitatem. ff.

ripi. **T**otia. Ergo episcopis nullam

habet iurisdictionem

de officiis. pueri obser-

vandum. nec etiam debent suadiri pueri

esse subditis quod ex-

pediat. **ii. q. vii.** ad monendi. **30.**

Contra. **E**rgo

episcopis nullam

habet iurisdictionem

de officiis. pueri obser-

vandum. nec etiam debent suadiri pueri

esse subditis quod ex-

pediat. **ii. q. vii.** ad monendi. **30.**

Contra. **E**nī etiam consti-

tutu sub potestate est vi-

clericis singulorum monasteriorum

sunt in potestate episcoporum:

abbatis sollicitudo ad

quem potestas tota pertine-

re conuenit, debeat adimplere.

Ande in Calcedonensi concilio legitur.

Contra. **E**nī collēcta episcopis

na terciū nullus edificer.

Contra. **E**nī quartā pars q-

uius in qua pio-

bar q omnes mo-

nachī pertinent ad

potestationem et co-

reconcionē episcopi-

pi et hoc pbar per

quinq capi. **30.** de fa-

de fan.

Consue. **N**on so-

lum constitutus est

ut ppter militiam

monachos episco-

pi iunctim hae-

beant in monasterio, sed etiam ut clerici singulorum

monasteriorum intantur sive sub potestate episcopo-

rum, ne aliqui eorum licet ab alijs confientia episcopo-

rum monasteria edificare, quod probatur per sequen-

tiū capi.

Contra. **C**onstitutū est i. ppter causam. **I**ntelligit enim

māla. **G**rauia hec cap. ex causa fuisse statuta.

Quidam monachus. **C**onsue. **H**oc ca. dividitur in tres partes. In prima parte dicitur q narratur sive in concilio Calcedonensi q quidam monachus multum de se presumens indifferenter ibat per civitates et monasteria auctoritate sua edificabat. **E**t inde statutum fuit in concilio hoc decetere ne faciat nisi licentia episcopi. **In** secunda par-

te dicitur q omnem

neq per presumptionem rece-

dant a suo episcopo.

Eros vero qui ausi fuerint refindere huiusmodi instru-

tionem quicunque modo: vel

si noluerint subiacere proprio

epo: siquidem fuerint clerici,

in personarum ordinationem

subiacent codemnationibus

canonum. Si vero laici vel mo-

nachī fuerint, communione, pauperi.

Item clerici qui

pauperi dispositionem, vel mo-

nasteriorum, vel martyris uoz pre-

sum: sub potestate singularum

civitatum episcoporum: in cano-

num traditionem perdurent:

neq per suam temeritatem ep-

scopi sui moderationem decli-

tent. Qui autem huiusmodi

dispositionem qualibet modo

subuertere ausi fuerint, et epo-